ПРОТОКОЛ  №5
Заседание  Общественного совета
от 20 мая  2014   года

Начало  заседания: 11.00.

Место  проведения: зал  заседаний  районной  администрации.

Число  присутствующих  членов Совета - 11  человек  (из  16 избранных)

Отсутствовали  - Сергейчук Л.В., Баширова Л.Е., Березкина М.Л. (выезд за пределы района), Прозоров А.В. (нахождение в командировке), Яткин Г.В. (нахождение в командировке).
На  заседании  присутствовали:

- И.о. Главы Верхнекетского района  Гусельникова М.П.;
- Председатель Думы Верхнекетского р-на  Сиденко Е.Д.;

-управляющий делами     Генералова Т.Л.;

-редактор районной газеты «Заря Севера»  Маскинова Л.Н.

Заседание  Совета  открыл  и  вёл его  председатель Общественного Совета  Еременко А.М.
  Повестка  дня:

1.  Рассмотрение кандидатур для награждения  юбилейной медалью «70 лет Томской области».

2. Разное.
Голосование  за  повестку  дня:  «За»- 11 чел., «Против» - нет, «Воздержался» - 0чел.

Повестка  заседания Общественного Совета   у т в е р ж д е н а .

1.  По  вопросу   «Рассмотрение кандидатур для награждения  юбилейной медалью «70 лет Томской области».

СЛУШАЛИ:  Еременко А.М., председателя Общественного Совета.  В первой декаде июня 2014 года состоится прием Губернатора Томской области, посвященный вручению юбилейной  медали «70 лет Томской области». От муниципального образования «Верхнекетский район» необходимо представить 2 кандидатуре. При выборе кандидатов необходимо руководствоваться критериями Положения, утвержденного постановлением Губернатора Томской области от 01.04.2013 №36 «О наградах Губернатора Томской области». Награждаемые лица-люди, внесшие своим трудом значительный вклад в развитие Томской области в социально-экономической, политической, научно-исследовательской, благотворительной, спортивной, общественной и иных сферах деятельности, имеющие стаж работы в Томской области не менее 15 лет, награжденные наградами Томской области или Администрации Томской области, пользующиеся уважением и авторитетом земляков. Прошу членов Общественного Совета предлагать кандидатуры для обсуждения и вынесения на голосование.

 Смирнягин В.В.: предлагаю кандидатуру Ницына Константина Федоровича.
Нечунаев Н.А.: предлагаю кандидатуру Ивигина Владимира Александровича.
Слова поддержки кандидатуры Ивигина В.А. высказаны Трескуловым Н.В.
Еременко А.М.: предлагаю кандидатуру Ищенко Леонида Герасимовича.

Соколовский Б.Н.: предлагаю кандидатуру Клепикова Дмитрия Васильевича.

Маскинова Л.Н. предложила членам Общественного Совета рассматривать кандидатуры лиц среднего возраста, которые в настоящее время работают и вносят вклад в развитие района и области.

Дурнев И.Ф.: предлагаю кандидатуры Кузенкова Дмитрия Викторовича, Бакулиной Валентины Михайловны.

Еременко А.М.: предлагаю кандидатуру Воронянской Татьяны Ивановны.

Слова поддержки кандидатуры Воронянской Т.И.. высказаны Макаровой Н.А.

Безруков В.Н.:  предлагаю кандидатуру Соколовского Бориса Николаевича.

Макарова Н.А.:  предлагаю кандидатуру Морозова Андрея Ивановича.

Прозорова Е.И.:  предлагаю кандидатуру Корчуковой Натальи Викторовны.

Овчинникова Е.Н.: предлагаю кандидатуру Медведева Евгения Михайловича.

Макарова Н.А.:  предлагаю кандидатуру Сидихина Алексея Николаевича.
Еременко А.М. зачитывает список кандидатур интернет-проекта «Для нас Россия начинается здесь» в номинации «Человек года».
Дурнев И.Ф.: предлагаю дополнить список для голосования кандидатурой Соиспаева Владимира Дмитриевича.
Еременко А.М. предложил перейти к процедуре голосования. Два кандидата, набравшие наибольшее количество голосов, будут рекомендованы Администрации Верхнекетского района для представлению к награждению юбилейной медалью «70 лет Томской области».
Кандидатура Ницына Константина Федоровича
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 чел.

Кандидатура Ивигина Владимира Александровича

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 чел.

Кандидатура Ищенко Леонида Герасимовича
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 2 чел.

Кандидатура Клепикова Дмитрия Васильевича
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 2 чел.

Кандидатура Кузенкова Дмитрия Викторовича
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 чел.

Кандидатура Бакулиной Валентины Михайловны
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 чел.

Кандидатура Воронянской Татьяны Ивановны
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 чел.

Кандидатура Соколовского Бориса Николаевича
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 3 чел.

Кандидатура Морозова Андрея Ивановича
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 чел.

Кандидатура Корчуковой Натальи Викторовны
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 чел.

Кандидатура Медведева Евгения Михайловича
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 1 чел.

Кандидатура Сидихина Алексея Николаевича
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 чел.

Кандидатура Соиспаева Владимира Дмитриевича
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 6 чел.

Родиков А.Ю. предложил для награждения в связи с 75- летним юбилеем Верхнекетского района кандидатуры Толмачева Николая Петровича, Соколова Александра Семеновича.

По итогам голосования,

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Администрации Верхнекетского района представить к награждению юбилейной медалью «70 лет Томской области»:

· Корчукову Наталью Викторовну;

· Соиспаева Владимира Дмитриевича.
2. Рекомендовать Администрации Верхнекетского района рассмотреть вопрос о награждении Почетной грамотой Администрации Верхнекетского айона в связи  с 75- летним юбилеем Верхнекетского района за вклад в развитие Верхнекетского района:
· Ницына Константина Федоровича

· Ивигина Владимира Александровича

· Ищенко Леонида Герасимовича

· Клепикова Дмитрия Васильевича

· Кузенкова Дмитрия Викторовича

· Бакулиной Валентины Михайловны

· Воронянской Татьяны Ивановны

· Соколовского Бориса Николаевича

· Морозова Андрея Ивановича

· Медведева Евгения Михайловича

· Сидихина Алексея Николаевича

· Толмачева Николая Петровича

· Соколова Александра Семеновича.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить управляющего делами Администрации Верхнекетского района Т.Л. Генералову.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 11 чел., «Против» - нет, «Воздержался» - нет

Решение  принято  единогласно

2.  По  вопросу   «Разное».

СЛУШАЛИ:  Еременко А.М., председателя Общественного Совета.  Поступил вопрос от члена Общественного совета по вопросу введения с 1 сентября 2014 года в образовательных учреждениях школьной формы. В настоящее время проводятся подготовительные работы (замеры). Учитывая, что дети за лето подрастут, родителей беспокоит то, что к 1 сентября школьная форма может оказаться мала.
Разъяснения по вопросу введения школьной формы даны заместителем Главы Верхнекетского района по социальным вопросам М.П. Гусельниковой.
Время  окончания  заседания: 15.00

Всего  рассмотрено  2  вопроса.

Председатель  Общественного Совета

А.М. Еременко
Секретарь Общественного Совета                                 О.А. Ситникова